Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ATO CONVOCATORIO N° 117/2020/ES                      PROCESSO Nº 113/2020/ES

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.997.585/0001-80, torna público o resultado do Julgamento de

Proposta de Menor Preço por Item do ATO CONVOCATORIO N° 117/2020/ES, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS RESIDÊNCIAS

TERAPÊUTICAS, resultando como vencedora a empresa relacionada no quadro de classificação abaixo por ter apresentado a proposta de menor preço por Item:

ITEM CÓDIGO PRODUTO ESPECIFICAÇÃO
PREÇO

REFERÊNCIA
PEDIDO

DISTRIB.
MARUÍPE

1 2704 ARROZ TIPO 1 LONGO E FINO, PACOTE 5KG PACOTE 13,69 100 R$15,45

2 6152 ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO E FINO, PACOTE 5KG PACOTE 19,89 120 R$20,79

3 4075 LEITE SEMI DESNATADO LONGA VIDA  1LT  UNIDADE 4,23 2400 R$4,02

4 6421 COLORAU DE 500g PACOTE 2,59 50 R$2,54

5 2018

AÇÚCAR; CRISTAL; OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR; COM ASPECTO COR,
CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO
DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS
TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO,
EMBALAGEM COM 5 KG.

PACOTE 10,69 100 R$10,48

6 4464 ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO ABASE DE  SUCRALOSE,100ML FRASCO 2,87 460 R$2,78

7 5241 AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHE 80G SACHÊ 3,49 144 R$1,94

8 2027 CAFÉ TORRADO / MOÍDO, PCT 250G PACOTE 3,24 730 R$3,16

9 2731

 FEIJÃO TIPO 1 PRETO ; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E
SÃOS; ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE
OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO COM 1 KG

PACOTE 4,79 720 R$6,45

10 2756 ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 900ML UNIDADE 4,79 170 R$4,54

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

11 2763 VINAGRE S/ ALCOOL 750ML UNIDADE 1,97 30 R$1,85

12 4070 BISCOITO DE MAIZENA DE 400G PACOTE 3,78 100 R$3,67

13 6151 BISCOITO CREME CRACK DE GERGELIM, 400g PACOTE PACOTE 3,78 360 R$3,73

14 2725

EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA
CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO
TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS
SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; SEM
AROMATIZANTES, E CONSERVADORES; ISENTO DE SUJIDADES E
FERMENTAÇÃO; ACONDICIONADO EM SACHÊ 340 GRS

SACHÊ 2,06 318 R$1,85

15 3286 FARINHA DE MANDIOCA 1KG PACOTE 3,38 72 R$3,21

16 4073 FUBÁ 1KG PACOTE 2,47 36 R$3,35

17 3881

MARGARINA DE 50Og: COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E
HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO
PASTEURIZADO, SAL (0,6%), VITAMINA A, ESTABILIZANTES LETICINA DE
SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ÁCIDO
LÁTICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE
SÓDIO, CORANTE BETACAROTENO E AROMATIZANTE ARTIFICIAL.

UNIDADE 4,69 144 R$4,27

18 2759 SAL REFINADO TIPO 1 DE 1KG PACOTE 1,88 144 R$1,68

19 2726 TAPIOCA DE 500G PACOTE 3,94 144 R$3,76

20 3283 CANJICA MILHO BRANCO DE 500g PACOTE 3,19 144 R$2,92

21 5597 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100g UNIDADES  6,75 72 R$3,89

22 3314 FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO COM EMBALAGEM DE PLÁSTICO 1KG PACOTE 3,47 72 R$3,46

23 3862 COCO RALADO SEM AÇUCAR ÚMIDO 100g PACOTE 2,68 144 R$2,47

24 4076 ÓLEO COMPOSTO, em lata de 250 ML UNIDADE 4,93 72 R$4,82

25 4077

SARDINHA EMBALAGEM DE 250 GRAMAS SARDINHAS ÁGUA DE
CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL NÃO
CONTENHA GLÚTEN, RICA EM OMEGA 3, PRONTA PARA CONSUMO,
EMBALAGEM DE 125 GRAMAS

UNIDADE 3,34 144 R$3,17

26 2751 MILHO EM CONSERVA 300G UNIDADE 2,03 144 R$2,08

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

27 3285 ERVILHA EM CONSERVA 300G UNIDADE 2,03 144 R$2,07

28 2722 CREME DE LEITE 200G UNIDADE 2,37 144 R$2,28

29 3296 MAIONESE EM SACHÊ 200G SACHÊ 1,96 144 R$1,78

30 2719 CHÁ DE ERVA DOCE EM SAQUINHOS 20G UNIDADE 2,68 300 R$2,57

31 6153 FARINHA DE AVEIA 200G PACOTE 2,73 72 R$2,72

32 6740

PUDIM DIET SABOR CHOCOLATE 50G
AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU STREPTOMYCES
VIRIDOCHROMOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU
ZEA MAYS), CACAU EM PÓ, SAL, MALTODEXTRINA, VITAMINA C, ZINCO,
VITAMINA A, SELÊNIO, VITAMINA D, ESPESSANTE GOMA CARRAGENA,
EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA E
ASPARTAME E AROMATIZANTE.
AROMATIZANTE, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA
SÓDICA E ASPARTAME, ESPESSANTE GOMA CARRAGENA E
AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, SOJA, TRIGO,
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AMENDOIM E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM FENILALANINA.

UNIDADE 3,99 720 R$3,77

 Os itens devidamente sinalizados na cor (vermelho) referem-se aos itens de menor valor, os quais demonstram o preço vencedor.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 05 de maio de 2020.

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde